
LITURGICKÝ KALENDÁŘ ČERVENEC 

Pá 1.7. Pátek 13. týdne v mezidobí 
So 2.7. Sobota 13. týdne v mezidobí 

NE 3.7. 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po 4.7. Sv. Prokopa, opata 
ÚT 5.7. SLAV. SV. CYRILA A METODĚJE 
St 6.7. Středa 14. týdne v mezidobí 

(Sv. Marie Goretti) 
Čt 7.7. Čtvrtek 14. týdne v mezidobí 
Pá 8.7. Pátek 14. týdne v mezidobí 
So 9.7. Sobota 14. týdne v mezidobí 

(Sv. Augustina Žao Ronga a druhů) 

NE 10.7. 15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po 11.7. Svátek sv. Benedikta, opata 
Út 12.7. Úterý 15. týdne v mezidobí 
St 13.7. Středa 15. týdne v mezidobí 

(Sv. Jindřicha) 
Čt 14.7. Čtvrtek 15. týdne v mezidobí 

(Bl. Hroznaty) (Sv. Kamila de Lellis) 
Pá 15.7. Sv. Bonaventury, biskupa a uč. církve 
So 16.7. Sobota 15. týdne v mezidobí 

(Panny Marie Karmelské) 

NE 17.7. 16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po 18.7. Pondělí 16. týdne v mezidobí 
Út 19.7. Úterý 16. týdne v mezidobí 
St 20.7. Středa 16. týdne v mezidobí 

(Sv. Apolináře) 
Čt 21.7. Čtvrtek 16. týdne v mezidobí 

(Sv. Vavřince z Brindisi) 
Pá 22.7. Svátek sv. Marie Magdalény 
So 23.7. Svátek sv. Brigity, řeholnice 

NE 24.7. 17. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
PO 25.7. SLAVNOST SV. JAKUBA ST. 
Út 26.7. Sv. Jáchyma a Anny, rodičů P. Marie 
St 27.7. Středa 17. týdne v mezidobí 

(Sv. Gorazda a druhů) 
Čt 28.7. Čtvrtek 17. týdne v mezidobí 
Pá 29.7. Sv. Marty 
So 30.7. Sobota 17. týdne v mezidobí 

(Sv. Petra Chryzologa) 

NE 31.7. 18. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

KONTAKTY 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4 - Kunratice 

web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 

prohlédněte si nový design farního webu 
– děkujeme Davidu Královi za jeho vytvoření 

P. Vojtěch Smolka 
administrátor farnosti, tel.: 732 106 466 

email: smolka.vojtech@gmail.com 

P. RNDr. Stanislav Hrách CSc.
výpomocný duchovní, tel.: 271 730 126

email: stanislav.hrach  @  knez.cz 

P. prof. Ctirad V. Pospíšil, Th.D.
výpomocný duchovní, tel.: 736 278 681 

email: cpospisil@volny.cz 

PRAVIDELNÉ MŠE SVATÉ 
Sv. Jakub (Kunratice) Ne 8:00 a 9:30 

po, út, st, čt, pá 18:00; so 8:00 
Sv. Prokop (Hrnčíře) Ne 11:00 

PRAVIDELNÝ PROGRAM PRÁZDNINY 

Příležitost ke svátosti smíření 
Vždy 30 minut přede mší sv. v kostele / farní

kanceláři, po předchozí domluvě i jindy. 
Návštěvy kněze a svátost nemocných 

Využijme možnost pozvat kněze k návštěvě
nemocného – společné modlitbě nebo udělení

svátosti smíření či svátosti nemocných. 

Eucharistická adorace 
Svátostné požehnání je na první pátek po mši

svaté, adorace každý čtvrtek po mši svaté. 

Farní káva 
Příležitost k setkání v neděli po druhé mši svaté

v Kunraticích od cca 10:30 v Nazaretě. 

Mše svaté v Alzheimer home Zátiší 
Mše sv. v domě pro nemocné Alzheimerovou

chorobou v Zátiší (Urešova 1757) bude 
7.7. a 4.8. od 15:00. Srdečně zveme i farníky. 

Vydává farnost u kostela sv. Jakuba Staršího
v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

LITURGICKÝ KALENDÁŘ SRPEN 
Po 1.8. Sv. Alfonsa Marie z Liguori, biskupa 
Út 2.8. Úterý 18. týdne v mezidobí 

(Sv. Eusebia z Vercelli) 
St 3.8. Středa 18. týdne v mezidobí 
Čt 4.8. Sv. Jana Marie Vianneye, kněze 
Pá 5.8. Pátek 18. týdne v mezidobí 

(Posvěcení římské baziliky Panny Marie)
So 6.8. Svátek Proměnění Páně 

NE 7.8. 19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po 8.8. Sv. Dominika, kněze 
Út 9.8. Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže 
St 10.8. Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka
Čt 11.8. Sv. Kláry, panny 
Pá 12.8. Pátek 19. týdne v mezidobí 

(Sv. Jany Františky de Chantal) 
So 13.8. Sobota 19. týdne v mezidobí 

(Sv. Ponciána a Hippolyta) 

NE 14.8. 20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

PO 15.8. SLAV. NANEBEVZETÍ P. MARIE 
Út 16.8. Úterý 20. týdne v mezidobí 

(Sv. Štěpána Uherského) 
St 17.8. Středa 20. týdne v mezidobí 
Čt 18.8. Čtvrtek 20. týdne v mezidobí 
Pá 19.8. Pátek 20. týdne v mezidobí 

(Sv. Jana Eudese) 
So 20.8. Sv. Bernarda, opata a učitele církve 

NE 21.8. 21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po. 22.8. Panny Marie Královny 
Út 23.8. Úterý 21. týdne v mezidobí 

(Sv. Růženy z Limy) 
St 24.8. Svátek sv. Bartoloměje, apoštola 
Čt 25.8. Čtvrtek 21. týdne v mezidobí 

(Sv. Benedikta, Jana, Matouše, Izáka …) 
(Sv. Ludvíka) (Sv. Josefa Kalasanského) 

Pá 26.8. Pátek 21. týdne v mezidobí 
So 27.8. Sv. Moniky 

NE 28.8. 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po 29.8. Umučení sv. Jana Křtitele 
Út 30.8. Úterý 22. týdne v mezidobí 
St 31.8. Středa 22. týdne v mezidobí 
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DALŠÍ UDÁLOSTI (NEJEN) VE FARNOSTI 

Poutní mše svatá v Hrnčířích 
ke cti sv. Prokopa bude v neděli 3.7. v 11:00. 

Poutní mše sv. v Kunraticích 
ke cti sv. Jakuba bude v neděli 24.7. v 8:00 a 9:30.

V neděli 4.9. při mši sv. od 9:30 si budeme
vyprošovat požehnání do nového školního roku. 

Křty v kostele sv. Jakuba 
9.7. ve 12:00 Filip Krzysztof Fabrický

Prosba 
V uplynulých týdnech byly v kostele poškozeny

lavice a sokl. Prosím buďme sami šetrní a
citlivě (!) upozorněme ty, kdo šetrní nejsou. 

Dary pro farnost 
Děkujeme za Vaše dary, které je možné poslat i na

účet farnosti: 76224369/0800 nebo předat
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro

daňové účely. Připravujeme revitalizaci topení na
staré faře a sháníme pro tento účel finanční

prostředky, za vaše dary budeme vděční. 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT
PO     PRÁZDNINÁCH 

Výuka náboženství 
Rozvrh bude domluven v prvním týdnu v září. 

Příprava katechumenů 
a setkávání s nedávno pokřtěnými 

Setkání budou pokračovat dá-li Bůh opět v úterý
od 19:00 po mši sv. v Nazaretě. 

Hovory o víře 
Hovory o víře před prázdninami již skončily,

budou pokračovat příští školní rok. 

Pondělní setkání nad katechismem 
Bude pokračovat také po prázdninách dá-li Bůh

opět v pondělí od 19:00 jako doposud. 

Alfa kurzy a přípravy na manželství 
Od podzimu uvažujeme o dvou nových kurzech

v naší farnosti. Prosíme, pamatujme na jejich
přípravy v modlitbě. V zářijových zprávách

najdete podrobnosti, jak bude možné se zapojit. 

Farní pěvecký sbor 
Zkoušky budou pokračovat opět po prázdninách,

zveme i další zpěváky, info u pana Tomáše
Červinky, email: tomascervinka@centrum.cz 

Rytmická schola 
Zkoušky budou pokračovat po prázdninách,

zveme i další zpěváky a hudebníky z řad
dospělých, mladých i dětí, info u Anežky

Novákové, tel.: 730 573 956.

Manželské společenství 
Vzniklo manželské společenství v naší farnosti,

také další zájemci z řad manželů jsou zváni, 
info u P. Vojtěcha nebo u manželů Vargových,

email: vargovajana@seznam.cz 

Setkávání maminek s dětmi 
Setkání budou pokračovat opět po prázdninách,
zveme i další maminky a děti, info u paní Lucie

Kirschové, email: lucie.kirsch@volny.cz 

Setkání farnosti 
Pravidelná setkání farnosti budou opět

po prázdninách. 

SETKÁNÍ V KRAKOVĚ 
Srdečně zveme mladé od 16(15) let na Světový
den mládeže do Krakova 25. - 31. 7. 2016. 
Jedná se o mimořádnou příležitost, jak prožít

svatý rok a jak také zakusit sounáležitost 
s celosvětovou církví a s papežem. 

Obracíme se zvláště na vás mladé, kteří jste se
ještě pro tuto pouť nerozhodli, abyste této

možnosti využili: www.krakov2016.signaly.cz. 

Organizátoři prosí o přihlášení do konce června,
pozdější přihlášení sebou nese organizační
komplikace. Všichni prosím pamatujme na

setkání ve svých modlitbách. 

AKTUALITY Z     NAZARETA 

Během letních prázdnin bude v Nazaretě několik
skupin mladých ze zahraničí, mj. v souvislosti

se Světovým dnem mládeže. 

INFORMACE ZE ŽIVOTA FARNOSTI 
červenec a srpen 2016 

Naší jedinou chloubou je kříž našeho Pána 
Ježíše Krista: v něm je naše naděje, život a vzkříšení, 
skrze něj jsme spaseni a vysvobozeni. (srov. Gal 6,14) 

  Milí farníci, bratři a sestry, 
  chtěl bych vás všechny pozdravit na začátku léta
při příležitosti vydání nového čísla farních zpráv. 
  Asi většina z nás se těší na prázdniny, na nějakou
tu dovolenou nebo na dny, kdy budeme se svými
blízkými a kdy za sebou necháme, aspoň na chvíli,
běžný všední shon, abychom načerpali nových sil. 
  Doba odpočinku je velikou příležitostí, při které
můžeme obnovit své fyzické i psychické síly. Ale
myslím, že je i  krásnou příležitostí  k obnově sil
duchovních: může se nám totiž stát určitou „dobou
odpočinku  s Pánem“.  Pokud  nebudeme  zavaleni
svými  povinnostmi  tolik,  jako  jindy, můžeme si
snad o trochu více najít čas na setkání s ním. 
  A pokud to učiníme, můžeme mít naději, že On
sám přijde, obnoví nás a občerství, a to tak, jak to
umí jen On. A k takovému prožití času odpočinku
bych vás chtěl pozvat. 

otec Vojtěch 
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